Решение Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация оценщиков «Экспертный совет»

от «04» августа 2016г. (протокол № 13)

1. Слушали: жалобу Волго-Вятского ГУ Банка России от 09.06.2016

№ Т4-19-1-16/18753 на Карасева Дениса Александровича (реестровый № 0705 от 22.06.2012г.)
по следующим отчетам:

  от 25.03.2016 № 330-АО «Об определении рыночной стоимости 100% пакета акций
ЗАО «ТФБ Актив»;

  от 31.03.2016 № 331-АО «Об определении рыночной стоимости 100% пакета акций
ЗАО «ТФБ Актив».

В ходе внеплановой проверки (акт внеплановой проверки № 22/2016 от 15.07.2016г.) по
отчету об оценке от 25.03.2016 № 330-АО «Об определении рыночной стоимости 100% пакета
акций ЗАО «ТФБ Актив» были выявлены нарушения требования п. 5 ФСО № 3 в части
отсутствия существенной информации.

В ходе внеплановой проверки (акт внеплановой проверки № 22/2016 от 15.07.2016г.) по
отчету об оценке от 31.03.2016 № 331-АО «Об определении рыночной стоимости 100% пакета
акций ЗАО «ТФБ Актив» были выявлены нарушения требований п. 5 ФСО № 3 в части
отсутствия существенной информации; требования п. 11 ФСО №3; требования пп. з) п. 8 ФСО
№3 и п. 5 ФСО № 3 в части неоднозначности толкования полученных результатов; требования
п. 5 ФСО № 3 в части отсутствия существенной информации, а также пп. и) п. 8 ФСО №3 в
части невозможности понять логику процесса определения стоимости; нарушение п. 5 ФСО
№3 в части неоднозначности толкования полученных результатов.

Постановили: руководствуясь статьями 24.3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об
оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Приказом Минэкономразвития России № 989
от 25 декабря 2015 г., Положением «О Департаменте контроля Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация оценщиков «Экспертный совет», а также Положением «О
Дисциплинарном комитете Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
оценщиков «Экспертный совет» применить в отношении Карасева Дениса Александровича
(реестровый № 0705 от 22.06.2012г.) меру дисциплинарного воздействия в виде
предупреждения.